
REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
 
 
 

SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMIA SOLIDARIA 
 

RESOLUCION NUMERO 1023 DE 
 

(  18 de Octubre 2006  ) 
 
 
 

Por la cual se ordena la apertura de la Licitación Pública  
No. 001 de 2006 

 
 
 

EL SUPERINTENDENTE DE LA ECONOMIA SOLIDARIA 
 
En ejercicio de las facultades legales, en especial las que le confiere la Ley 80 de 1993 y el Decreto 
Reglamentario 679 de 1994  y 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
PRIMERO.- La Superintendencia de la Economía Solidaria dentro de sus Proyectos de Inversión para 
el año 2006 en la ficha EBI, contempló la Administración de Archivos y Microfilmación de Documentos 
y, como actividad de este proyecto se encuentra la Organización  Archivística y Documental Fase II 
(Depuración, Organización, Digitalización e Indexación) del Archivo de Gestión de la Entidad.  
 
SEGUNDO: La Superintendencia dentro de su proyecto estimó que la cuantía de la contratación 
supera los doscientos cincuenta salarios mínimos legales mensuales, para lo cual debe tramitarse por 
Licitación Pública. 
  
TERCERO.- La Superintendencia conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.266-I-
09-10-2006 de fecha 9 de octubre de 2006, cuenta con la suma de DOSCIENTOS VEINTE 
MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL PESOS MCTE. ($220’280.000) incluido el IVA, para el 
presente proceso de contratación por Licitación Pública. 
 
Por lo anteriormente expuesto, 
 
 

 
RESUELVE: 

 
ARTICULO PRIMERO.- Ordenar la apertura de la Licitación Pública 001 de 2006, cuyo objeto es la 
contratación por la modalidad de Outsourcing de la Organización, Digitalización, Indexación y 
Almacenamiento en medio magnético de documentos en el Software DocuWare de la 
Superintendencia de la Economía Solidaria. 
 
 
ARTICULO SEGUNDO.- La Licitación Pública que se ordena en el artículo anterior, se abrirá el día 1 
de noviembre de 2006, a las 10.00 a.m. y se cerrará el día  16 de noviembre del mismo año a las 
4.00 p.m.  
 
 
ARTICULO TERCERO.-La Secretaría General ordenará la publicación de los avisos 
correspondientes, de conformidad con el trámite consagrado en el numeral 3º del artículo 30 de la 
Ley 80 de 1993. 



RESOLUCIÓN NÚMERO                                      DE                                                                                    Página 2 de 2 
 
 
 
ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y copia de 
ella deberá enviarse a la Secretaría General y la Oficina Jurídica, y se publicará en el Portal Único de 
Contratación de la Presidencia de la República (Decreto 2434 de 2006) y en la página Web de la 
Entidad, en la forma y por el término previsto en el artículo 21 del Decreto 2170 de 2002. 

 
 
PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
Dada en Bogotá D.C. a los  
 
 
El Superintendente de la Economía Solidaria,  
 
 
 
 
 

 
 

ENRIQUE VALDERRAMA JARAMILLO  
Superintendente 

 
Gloria S/Alix V. 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	EL SUPERINTENDENTE DE LA ECONOMIA SOLIDARIA 
	 
	PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
	ENRIQUE VALDERRAMA JARAMILLO  
	 

